ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_11__» _____июля_______ 2008 года № __910

О новой системе оплаты труда работников
муниципальных общеобразовательных
учреждений  Петровского  муниципального
района

В соответствии  со статьей  144 Трудового  кодекса  Российской  Федерации,  статьей  53
Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  на  основании  Устава  Петровского
муниципального района Саратовской области  постановляю:

1.  Утвердить  методику  формирования  фонда  оплаты  труда  и  заработной  платы
работников муниципальных общеобразовательных учреждений согласно приложению

2.  Апробировать  новую  систему  оплаты  труда  в  пилотных  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях  с  1  сентября  2008  года  в  соответствии  с  перечнем
учреждений,  утвержденным  приказом  Министерства  образования  Саратовской  области  от
11.03.2008  г.  №  381  «Об  определении  пилотных  общеобразовательных  учреждений  для
апробации отраслевой системы оплаты труда».

3.  Рекомендовать  руководителям  муниципальных  общеобразовательных  учреждений
совместно с управляющими советами муниципальных общеобразовательных учреждений:

- привести в соответствие с настоящим Постановлением Устав, локальные нормативные
правовые акты, а также принять локальные нормативные правовые акты по введению новой
системы оплаты труда;

-  использовать  как основу методику формирования фонда оплаты труда  и заработной
платы работников муниципальных общеобразовательных учреждений, утвержденную пунктом
1 настоящего постановления;

-  апробировать  новую  систему  оплаты  труда  в  пилотных  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях  с  1  сентября  2008  года  в  соответствии  с  перечнем
общеобразовательных  учреждений,  утвержденных  приказом  Министерства  образования
Саратовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации  Петровского  муниципального  района  по  социальным  вопросам  и
общественным отношениям  Семашкину Л.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.И.Рясков